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Inauguracyjna sesja Rady Miejskiej  
w Kruszwicy

W dniu 7 maja 2024 r. odbyła się 
I sesja Rady Miejskiej w Kruszwicy, 
rozpoczynająca kadencję na lata 2024–
2029. W porządku obrad znalazło się 
złożenie ślubowania przez nowo wybra-
nych radnych oraz nowo wybranego Bur-
mistrza Kruszwicy, którym został Mikołaj 
Bogdanowicz.

Przewodniczącym Rady Miejskiej  
w Kruszwicy został Aleksander Budner,  
a wiceprzewodniczącymi Katarzyna Luzin-
ska oraz Maciej Wasielewski.

Skład Rady Miejskiej w Kruszwicy: 
Dariusz Augustyniak, Aleksander Budner, 
Bartłomiej Dzwoniarkiewicz, Tomasz Frej-
liszek, Mateusz Hanusiak, Jacek Kaczmarek, 
Jarosław Kaczmarek, Łukasz Kowalski, 
Katarzyna Luzinska, Andrzej Michalak,  
Sebastian Sobecki, Tomasz Staszak, Maciej 

Szpolorowski, Maciej Wasielewski i Dariusz 
Zdziarski.

Tekst UM Kruszwica,  
fot. Jarosław Waszak
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W dniu 7 kwietnia 2024 r. w Polsce odbyły się wybory samo-
rządowe. Mieszkańcy Gminy Kruszwica wybrali 15 radnych oraz 
nowego burmistrza na kadencję 2024–2029. Burmistrzem Krusz-
wicy został pan Mikołaj Bogdanowicz. Zaprzysiężenie nowo 
wybranego burmistrza odbyło się 7 maja 2024 r. podczas I sesji 
Rady Miejskiej w Kruszwicy.
„Postaram się nie zawieść wyborców, którzy oczekują w Kruszwicy 
zmian, ale chciałbym też, żeby te zmiany były oparte na szacunku dla 
drugiego człowieka, o zasady dobrej współpracy. Tak sobie tę moją 
funkcję w najbliższych latach wyobrażam. Jesteśmy w połowie roku 
2024, więc budżet jest uchwalony. Trzeba go po prostu zrealizować, 
przymierzyć się już do kolejnego budżetu i realizować punkty związane 
z programem wyborczym, który przygotowałem i będę chciał wypełnić. 
Jeszcze raz bardzo wszystkim serdecznie dziękuję za to poparcie.  
Cieszę się, że mogę tak zaszczytną funkcję pełnić i zapraszam wszyst-
kich do współpracy” – mówił Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogda-
nowicz.

Burmistrz Mikołaj Bogdanowicz powołał swojego zastępcę, 
którym został pan Adam Pilarski.

Mikołaj Bogdanowicz nowym 
Burmistrzem Kruszwicy
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Gminny Dzień Strażaka 
W dniu 10 maja 2024 roku odbył się Gmin-

ny dzień Strażaka, na obchody którego zaprosił 
Zarząd Gminnego Oddziału Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP w Kruszwicy.

Tradycyjnie uroczystości rozpoczęły się od mszy 
świętej w kościele pw. św. Teresy od Dzieciątka  
Jezus. Mszy przewodniczył i błogosławieństwa 
udzielił strażakom proboszcz parafii rzymskokato-
lickiej ks. Wojciech Danecki. Wyjątkową oprawę 
muzyczną zapewniła Orkiestra Dęta OSP z Jezior 
Wielkich pod batutą kapelmistrza Wojciecha Sko-
wrona. W obchodach wzięli udział przedstawiciele 
miasta Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdano-
wicz, Zastępca Burmistrza Kruszwicy Adam  
Pilarski, Przewodniczący Rady Miejskiej Kruszwi-
cy Aleksander Budner oraz zaproszeni goście i licz-
nie zgromadzeni mieszkańcy.

Po mszy zebrane pododdziały przemaszerowały 
na kruszwicki rynek, na którym odbyły się dalsze za-
planowane uroczystości. Apel na płycie rynku z oka-
zji Dnia Strażaka rozpoczęto od złożenia meldunku  
i podniesienia flagi na maszt. Gdy flaga Związku 
OSP RP załopotała nad miastem, nastąpiło wręczanie 
medali i odznaczeń.
Złoty medal „Za zasługi dla pożarnictwa” – druh 
Kozłowski Krzysztof (OSP Kruszwica)
Srebrny medal „Za zasługi dla pożarnictwa” – druhna 
Marta Bondas (OSP Kruszwica), druh Rafał Glanc 
(OSP Cukrownia Kruszwica), druh Jarosław Perz 
(OSP Cukrownia Kruszwica)
Brązowy medal „Za zasługi dla pożarnictwa” – druh 
Lisiecki Łukasz (OSP Cukrownia Kruszwica)
Odznaka „Strażak Wzorowy” – druh Rafał Graczyk 
(OSP Wróble), druh Dominik Rydzkowski (OSP 
Wróble), druh Szymon Stolarski (OSP Wróble), druh 
Mateusz Wawrzyniak (OSP Witowice)
Odznaczenia „Za wysługę 60 lat” – druh Andrzej 
Iglewski (OSP Kruszwica), druh Kazimierz Kubiak 
(OSP Witowice)
Odznaczenie „Za wysługę 45 lat” – druh Piotr 
Rogoziński (OSP Cukrownia Kruszwica)
Odznaczenie „Za wysługę 40 lat” – druh Piotr Janiak 
(OSP Witowice)
Odznaczenia „Za wysługę 35 lat” – druh Jacek 
Drwęski (OSP Witowice), druh Robert Rosiński 
(OSP Cukrownia Kruszwica)
Odznaczenia „Za wysługę 30 lat” – druh Robert Gór-
ski (OSP Ostrowo), druh Jarosław Kowalski (OSP 

Ostrowo), druh Waldemar Kowalski (OSP Ostrowo)
Odznaczenie „Za wysługę 25 lat” – druh Zbigniew 
Kanarek (OSP Wróble)
Odznaczenia „Za wysługę 20 lat” – druh Bartłomiej 
Buczkowski (OSP Wróble), druh Rafał Graczyk 
(OSP Wróble), druh Roman Gwiżdż (OSP Ostrowo), 
druh Zbigniew Kanarek (OSP Wróble)
Odznaczenia „Za wysługę 10 lat” – druh Krystian 
Chwalisz (OSP Witowice), druh Dawid Głowacki 
(OSP Ostrowo), druh Patryk Głowacki (OSP Ostro-
wo), druh Hubert Kapeliński (OSP Ostrowo), druh 
Stanisław Marek (OSP Wróble), druh Mikołaj Szew-
czuk (OSP Kruszwica), druh Mateusz Wawrzyniak 
(OSP Witowice)

Kolejnym punktem dnia było ślubowanie Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych: OSP Racice i 

OSP Wola Wapowska. Po ślubowaniu Burmistrz 
Kruszwicy wręczył młodym strażakom z MDP 
Wola Wapowska nagrody za wysokie osiągnięcia  
w zawodach sportowo-pożarniczych i godne repre-
zentowanie gminy Kruszwica, a następnie przekazał 
nagrody dzieciom, które wzięły udział w konkursie 
plastycznym. W tym dniu najmłodsi mieszkańcy 
Kruszwicy mogli skorzystać z szeregu atrakcji, ja-
kie przygotowali dla nich strażacy – były bańki my- 
dlane, dart, malowanie twarzy, piłkarzyki, tory 
do mini golfa, wata cukrowa i zabawa z maskotką 
strażacką Żarek.

Święto strażaków zakończyła uroczysta defi-
lada i przemarsz ulicami miasta. Mieszkańcy nadgo-
plańskiego grodu mieli również okazję podziwiać 
przejazd kolumny wozów strażackich.

Tekst i fot. Jarosław Waszak
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Cała Kruszwica na rowery 
– 10 lat KTR Goplanie

Rajd rowerowy „cała Kruszwica na 
rowery – 10 lat KTR Goplanie” odbył się  
w dniu 8 czerwca 2024 r. jako impreza cykli-
czna, która po raz pierwszy miała miejsce 
także 8 czerwca – w 2012 r., w 590. rocznicę 
nadania Kruszwicy praw miejskich na pra-
wie magdeburskim. 

Głównym przesłaniem rajdu jest upamię-
tnienie urodzin Kruszwicy – rocznicy nadania 
praw miejskich – w tym roku to 602 lata. Na tym 
rajdzie świętowano również 10-lecie powsta-
nia Klubu Turystyki Rowerowej „Goplanie” 
PTTK Oddział Nadgoplański w Kruszwicy 
(30.06.2014 r.).

Trasa sobotniego rajdu wyniosła 18 km  
i wiodła z Kruszwicy przez Kobylniki, Rożnia- 
ty, Janowice, Żerniki i Bożejewice do świetlicy 
wiejskiej w Sławsku Wielkim, gdzie zaplano-
wano postój. Podczas odpoczynku zostały wrę- 
czone podziękowania z okazji 10-lecia działal-
ności KTR „Goplanie” od Marszałka Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego 
dla członków klubu: Ewy Grzybowskiej, 
Elżbiety Kozłowskiej, Marka Adelskiego, An-
drzeja Rymarkiewicza, a także jubileuszowe 
gratulacje dla KTR „Goplanie” na ręce Edmunda 
Kowalskiego. Dyplomy wręczył Wiceburmistrz 
Kruszwicy Adam Pilarski. Zarząd Główny Pol-
skiego Towarzystwa Turystyczno-Krajozna- 
wczego w Warszawie przyznał Klubowi Tury-
styki Rowerowej „Goplanie” dyplom za zasługi 
w upowszechnianiu turystyki i krajoznawstwa 
– wręczenia dokonał Prezes Zarządu PTTK  
w Kruszwicy Franciszek Borczak.

Z okazji światowego dnia Roweru (3 czerw-
ca) KTR „Goplanie” ogłosił otwarty konkurs 

fotograficzny pn. „Rower jest wielce ok!” 
Jury przyznało wyróżnienia, które otrzymali:  
Andrzej Zieliński, Beata Jaremek, Filip Klauze, 
Klara Siwińska, Marek Syryczyński, Justyna 
Wieczorek, Wiesława Marciniak-Adelska, 
Paulina Cisło i Taisiia Kwaśnik.

Podczas rajdu odbyło się także losowanie 
upominków rajdowych wśród członków KTR 
– uczestników rajdu. Na zakończenie pobytu  
w Sławsku Wielkim każdy rowerzysta otrzymał 
okolicznościową koszulkę.

Następnie rowerzyści przejechali ze Sław-
ska Wlk. do Kruszwicy na Rynek, gdzie 
nastąpiło rozwiązanie rajdu i podziękowanie 

uczestnikom za udział i bezpieczną jazdę.
W rowerowej wycieczce wzięło udział 150 

cyklistów.
Rajd „Cała Kruszwica na rowery – 10 lat 

KTR Goplanie” był współfinansowany ze 
środków Urzędu Miejskiego w Kruszwicy  
i PTTK Oddziału Nadgoplańskiego w Krusz-
wicy.

Organizatorzy: Klubu Turystyki Rowerowej 
„Goplanie”, PTTK Oddział Nadgoplański  
w Kruszwicy oraz Urząd Miejski w Kruszwicy.

Tekst KTR „Goplanie”;  
fot. Jarosław Waszak

NASZA GMINA

�



Kruszwickie smaki
W czerwcu 2024 r. w kruszwickiej gminie rozpoczął się nowy  

projekt pn. „Kruszwickie Smaki”. Założeniem tego przedsięwzięcia 
jest promocja Kół Gospodyń Wiejskich z naszej gminy oraz regio-
nalnych potraw.
„Dzisiaj koła gospodyń wiejskich gotują, szyją, śpiewają, tańczą oraz 
organizują festyny. Mnożyć by można długo pomysły na działania dzi-
siejszych kół gospodyń wiejskich. Ile kół – a mamy ich w naszej gminie 
coraz więcej – tyle pomysłów na funkcjonowanie. Problem tylko, że infor- 
macja o ich działaniach nie zawsze przebija się poza same zrzeszone  
w kołach gospodynie, poza małe społeczności wiejskie. Projektem  
„Kruszwickie smaki” chcemy dać szansę na budowanie ich rozpoz-
nawalności, ale przede wszystkim na możliwość skosztowania ich potraw 
przez mieszkańców i turystów tak licznie odwiedzających nasze miasto  
w sezonie wakacyjnym” – mówił Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogda-
nowicz, pomysłodawca projektu.

Pierwsze „Kruszwickie Smaki” odbyły się 16 czerwca 2024 roku. Przy 
przystani „Rusałki” mieszkańcy oraz turyści mogli spróbować potraw 
przygotowanych przez panie z KGW Gocanówko oraz KGW „Dziarskie 
Babki” z Brześcia. Dla smakoszy lokalnych, kujawskich smaków przy-

gotowano kujawski żurek, kluchy na pyrach z kapustą, pierogi z kaszan-
ką oraz ciasta.

Tekst UM Kruszwica,  
fot. UM Kruszwica, Jarosław Waszak

Kino letnie „Siekierezada Sny”
W sobotę 15 czerwca 2024 r. na Wzgórzu 

Zamkowym w Kruszwicy odbyła się premie-
ra filmu pt. „Siekierezada Sny” opartego na 
życiu i twórczości Edwarda Stachury.

Główny bohater Janek Pradera (alter ego 
samego autora), uciekając od wspomnień  
i dotychczasowego życia, zatrudnia się przy 
wyrębie lasu. „Siekierezada Sny” ukazuje por-
tret człowieka rozbitego i zmagającego się ze 
świadomością śmierci. Janek ucieka do lasu po 
to, by nie dosięgło go widmo zagłady, ponieważ 
pragnie żyć. Jest to nierówna walka, która toczy 
się pomiędzy nim i otaczającym światem, ale 
wewnątrz samego siebie. Film porusza też bar-

dzo delikatną i niejasną kwestię choroby psy-
chicznej Stachury. Psychoza depresyjno-uroje-
niowa, na którą cierpiał, jest bardzo ważnym 
kontekstem w procesie odczytania zakończenia 
filmu. W swoje poetyckiej formie, pełnej sym-
boli i metafor, film oscyluje na pograniczu 
jawy i snu, próbując ukazać wewnętrzną walkę 
głównego bohatera, pragnącego wyjść poza ob-
szar dramatycznej rzeczywistości.

Reżyserem filmu jest Paweł Lewartowski, 
absolwent Wydziału Reżyserii PWST we Wro-
cławiu. Za zdjęcia i montaż odpowiedzialny  
jest Filip Pawlak. Główne role wykreowali: 
Paweł Budner, Jagoda Budner, Barbara Feler-

ska, Ireneusz Gregowski oraz Andrzej Kortas.
Tekst i fot. UM. Kruszwica
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W sobotę 15 czerwca 2024 r. 
na parkingu przy PTTK odbył 
się zlot motocykli NSU. Jego  
uczestników przywitał Zastępca 
Burmistrza Kruszwicy Adam Pi-
larski.

Mieszkańcy miasta oraz turyści 
mogli podziwiać wyjątkowe moto-
cykle NSU.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Szanty rozbrzmiewały  
nad Gopłem

W ramach obchodów dni Kruszwicy, na plaży na Półwyspie 
Rzępowskim, w niedzielę 16 czerwca 2024 r. odbyła się pierwsza edy-
cja wydarzenia pn. „Kruszwickie Szanty”.
Wystąpiły zespoły Mechanicy Szanty i Własny Port.

Koncert szant zgromadził wszystkich miłośników piosenki żeglar-
skiej. Przed występem na jeziorze miała miejsce Parada Żagli.

Grupa Mechanicy Shanty powstała w 1985 roku w Gdyni i do dziś jest 
jedną z najbardziej aktywnych formacji w Polsce grającą szanty i piosen-
ki żeglarskie, ozdabiając je stylem bluegrass czy country poprzez użycie 
takiego instrumentu jak banjo. Są laureatami większości festiwali pieśni 
żeglarskiej i mają na koncie kilka płyt studyjnych oraz koncertowych. 
Ich występy na żywo są pełne magii i profesjonalizmu. Przekonali o tym 
również słuchaczy w Finlandii, Holandii, Szwecji, Niemczech i USA.

Z kolei Własny Port to czteroosobowy skład aktywny muzycznie od 
2003 roku. Muzycy mają w swoim dorobku kilka płyt studyjnych i kilka 
tysięcy zagranych koncertów, nie tylko w Polsce.

Tekst UM Kruszwica, fot. Jarosław Waszak

III Ogólnopolski Zlot Motocykli NSU
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Piknik z okazji Dnia Dziecka  
w ZSO Kruszwica

W dniu 29 maja 2024 r. w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Kruszwicy odbył się 
piknik z okazji dnia dziecka.

Uczniowie bawili się na licznych „dmu-
chańcach”, rywalizowali w łuczniczej odmianie 
paintballa, oglądali pojazdy straży pożarnej  
i policji, grali w liczne gry zręcznościowe – 
golf, dart, rzuty piłeczkami do celu. Na stoisku  
kruszwickiej biblioteki każde dziecko mogło 
mieć zrobiony zmywalny brokatowy tatuaż, 
kolorowy tęczowy warkoczyk i bajkowy 
makijaż, a na wszystkich czekały kolorowanki  
i balonowe zwierzątka.

Wielką atrakcją było kibicowanie i ogląda-
nie meczów piłki nożnej UCZNIOWIE– 
ABSOLWENCI oraz RODZICE–NAUCZY-
CIELE. Dziewczęta uczestniczyły w konkursie 
hobby horse. Olbrzymią popularnością cieszyła 
się zumba.

Zabawa i rywalizacja sportowa wzmaga 
apetyt. Na zgłodniałych czekały stanowiska  
z hamburgerami z gęsiny, hot dogami, grillo-
waną kiełbasą oraz stoły zapełnione wspania-

łymi ciastami. Dużą popularnością cieszyły się 
wata cukrowa i popcorn.

Ta wspaniała impreza nie mogła by się 
odbyć bez pomocy wielu wspaniałych ludzi  
i instytucji, którym dyrektor ZSO Kruszwica  
z całą społecznością uczniowską oraz Radą 
Rodziców bardzo serdecznie dziękuje za po-
moc, życzliwość i ofiarność.

Szczególne podziękowania szkoła kieruje 
do Fundacji Hodowców Polskiej Białej Gęsi, 
Zarządu Bunge Polska, Banku Spółdzielczego 
w Kruszwicy, Dariusza Kurzawy – członka 
zarządu województwa kujawsko-pomorskiego 
(Urząd Marszałkowski w Toruniu), Burmistrza 
Kruszwicy Mikołaja Bogdanowicza, Miejsko-
Gminnej Biblioteki Publicznej w Kruszwicy, 
OSP w Kruszwicy, Komisariatu Policji w Krusz-
wicy, podologa Anny Stręk, Anny Stachowiak, 
Agnieszki Matusiak, Krzysztofa Sulczyńskiego 
i Radka Doligalskiego.

Tekst ZSO Kruszwica
Fot. ZSO; Jarosław Waszak

Dzień Dziecka  
w kruszwickiej „Jedynce”

1 czerwca to święto wszystkich dzieci – tych 
małych i nieco większych. W kruszwickiej  
SP nr 1 świętowaliśmy ten niezwykły dzień już 
29 maja.

Rada Rodziców zaprosiła nas do wspólnej 
zabawy. Nie zabrakło atrakcji – były ćwiczenia  
przy muzyce pod okiem profesjonalnej instru-
ktorki, zabawy ruchowe i gry, w których liczyła 
się praca w zespole.

Dużą atrakcją był występ iluzjonisty oraz 
mini zoo. Utrwaliliśmy też zasady resuscytacji 
zaprezentowane przez WOPR. Chętni zasiedli  
za kierownicą wozu strażackiego i radiowozu 
policji. Nie zabrakło słodyczy i pysznej zupy po-
midorowej, po którą ustawiały się dłuuuuuuugie 
kolejki.

Tekst i fot. SP1 Kruszwica
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Wielka Parada Myszy
W dniu 14 czerwca 2024 r. przez Kruszwicę 

przeszła Wielka Parada Myszy. Uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Kruszwicy, prze-
brani za szare gryzonie, przeszli z Rynku na 
Wzgórze Zamkowe, gdzie odbyły się gry i za-
bawy związane z legendą o złym królu Popielu 
i myszach.

Podczas Mysiej Inwazji miały miejsce konku-
rencje sportowe i zręcznościowe: „Myszy atakują 
ser” (rzut woreczkiem do sera), „Mysie ogonki” 
(trafianie ogonkiem do butelki), „Mysi apetyt” 
(jedzenie jabłka na sznurku), „Mysi wyścig po 
koronę” (bieg w workach) i „Mysia mikstura” 
(przygotowywanie roztworu). Odbyły się także 
„Atak na Popiela”, „Mysia zumba” oraz konkurs 
na najlepsze przebranie „Gryzoń nad gryzonie”.

Ratownicy NWOPR przedstawili zasady 
bezpiecznego wypoczynku nad wodą oraz pod-
stawy pierwszej pomocy. Dużym zaintereso- 
waniem cieszyła się konkurencja rzucania rzutką 
ratowniczą do koła, lecz dla utrudnienia trzeba 
było wykonać to zadanie mając na sobie alko-
gogle.

Organizatorami wydarzenia byli: Nadgoplań-
ski Nurt Kultury, ZSO SP nr 2, Nadgoplańskie 
WOPR, a partnerami – Gmina Kruszwica i PTTK 

Oddział Nadgoplański.
* * *

Nadgoplański Nurt Kultury to integralna część 
Nadgoplańskiego WOPR Kruszwica. Ratownicy 
znad jeziora Gopło już długo wykraczają poza 
typowe dla nich działania. Paweł Budner – sekre-
tarz tej formacji, skupił wokół siebie ludzi zain-
teresowanych szeroko pojętą kulturą, sportem  
i turystyką. Inicjatywa ta powstała na bazie wie-
lu rozmów i spotkań z mieszkańcami naszego 
miasta i gminy. Wiele osób żyje wspomnieniami  

o „Kruszwickich Dniach Młodości”, imprezach 
w Letniskowej, grających zespołach muzycznych 
czy wystawionej niegdyś w amfiteatrze „Starej 
Baśni”. Chcemy nawiązać do tradycji i śmiało 
patrzeć w przyszłość. Pragniemy wypełnić lukę, 
która usatysfakcjonuje mieszkańców naszego re-
gionu. Zespół skupiony wokół Nurtu to osoby, 
które posiadają odpowiednią do tego wiedzę oraz 
wykształcenie. Przez wiele lat zdobywały potrze-
bne doświadczenie organizując wydarzenia kultu- 
ralne, spektakle, nagrywając filmy i grając w zes-
połach muzycznych.

Zapraszamy do współpracy wszystkich, któ- 
rym leży na sercu dobro naszej małej, nadgo-
plańskiej ojczyzny. W szczególności zapraszamy 
do wspólnej integracji poprzez organizację wszel-
kiego rodzaju wydarzeń rozrywkowych, spor-
towych itp. Na bieżąco będziemy informować  
o postępach naszej pracy. Zachęcamy do śledzenia 
naszej strony oraz profili społecznościowych.

Tekst Nadgoplański Nurt Kultury,  
ZSO SP 2

Fot. Jarosław Waszak
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dnia 2 czerwca 2024 r. na Stadionie Miejskim 
w Kruszwicy uroczyście obchodziliśmy dzień 
dziecka. Mimo, że deszcz próbował pokrzyżować 
nasze plany, udało nam się wspólnie stworzyć  
niesamowite chwile dla najmłodszych i tych tro-
chę starszych.

Świętowanie rozpoczęło się turniejem POPIEL 
CUP, którym głównym sponsorom była firma GM 
SP. z o.o. W turnieju wzięli udział zawodnicy urodze-
ni w roku 2012 i młodsi. Na boisku rywalizowały 
drużyny: Gopło Kruszwica I, Gopło Kruszwica II, 
Zawisza Bydgoszcz, KS Zootechnik Kołuda Wielka 
oraz Włocłavia Włocławek. Pierwsze miejsce zajęła 
drużyna z Włocławka, drugie – zespół z Kołudy,  
a trzecie – Młodzicy Gopło Kruszwica. Miło było 
patrzeć na rywalizację fair play, parady bramkarskie  
i piękne akcje zakończone golami. Podczas turnie-
ju nagrodzono najlepszego strzelca turnieju – Alan 
Pyszny (Gopło Kruszwica), najlepszego zawodnika 
turnieju – Franciszek Karolewski (KS Zootechnik 
Kołuda Wielka), najlepszego bramkarza turnieju 
– Antoni Knapiński (Włocłavia Włocławek).

Po zakończonym turnieju oraz złożeniu wszyst-
kim dzieciom życzeń z okazji ich święta na wszyst-
kich czekało mnóstwo atrakcji. Były dmuchane 
zjeżdżalnie, malowanie twarzy, bramka Canal+ Tur-

bo Kozak, mecze zarządu z wszystkimi drużynami 
młodzieżowymi KP Gopło Kruszwica i ich rodzi-
cami, loteria fantowa, wata cukrowa i popcorn. Nie 
zabrakło też słodkości przygotowanych przez mamy 
naszych zawodników. Wszyscy mogli również 
poczęstować się pysznymi daniami z grilla. Dzięki 
OSP w Kruszwicy wszystkie dzieci mogły poszaleć 
w pianie.

Główną atrakcją pikniku, na którą wszyscy 
czekali, był występ Mistrza Polski Freestyle Miłosza 
Stopińskiego, który zaprezentował pokaz trików pił-
karskich i przeprowadził z dziećmi warsztaty. 

Mimo kapryśnej pogody, którą oprawą muzycz- 
ną przeganiał Michał Stranc, wszyscy razem poka-
zaliśmy, że nie ma dla nas rzeczy niemożliwych.

KP GOPŁO KRUSZWICA obchodził właśnie 
99 lat. Jest nam bardzo miło, że spędziliście z nami 
wspólnie ten dzień. Wszystkim, którzy przyczynili 
się do organizacji tego niesamowitego wydarze-
nia serdecznie dziękujemy!!! Zwłaszcza ogromne 
podziękowania kierujemy dla sponsorów, dzięki 
którym mogliśmy oglądać roześmiane buzie dzieci. 

Tekst KP Gopło Kruszwica
Fot. Krzysztof Odważny

Festyn „CZAS NA RUCH”  
w Sławsku Wielkim

W dniu 25 maja 2024 r. w Sławsku Wiel-
kim przy sprzyjającej pogodzie odbyła się 
I edycja pikniku sportowego „cZAS NA 
RUcH”.

Imprezę rozpoczął rajd rowerowy ulicami 
Sławska Wielkiego dla rodzin. Nad bezpie-
czeństwem ok. 50 rowerzystów czuwał KTR 
„Goplanie” PTTK w Kruszwicy. Entuzjaści 
piłki nożnej zmierzyli się w dwóch grupach:  
uczniowie z rodzicami oraz kawalerowie  
z panami żonatymi. Panie z KGW „Sąsiadki” 
rozegrały mecz z „resztą świata” w piłce siat- 
kowej. Grupa pań odbyła spacer z kijkami. 
Była też okazja potańczyć zumbę, a dla naj-
młodszych były zabawy, konkursy, tatuaże, 
malowanie twarzy, warkoczyki i uwielbiane 
przez nich dmuchane zjeżdżalnie. Imprezę 
prowadził animator „Pomysłowy Dobromir”. 
Za udział w różnych konkurencjach wręczane 
były pamiątkowe medale.

Podczas pikniku na stoisku KGW „Sąsiadki” 
i miejscowej szkoły serwowano zdrowe kanap-
ki, przekąski, świeże soki, lemoniadę, domowe 
ciasta oraz wodę „Inowrocławianka”.

Ciekawą propozycję przygotowali nauczy-
ciele ze Szkoły Podstawowej im. Marii Patyk 
w Sławsku Wielkim, którzy urządzili „Strefę 
młodego naukowca”. Doświadczenia wzbudziły 
bardzo duże zainteresowanie dzieci. Obecni 
byli także przedstawiciele Samorządu Ucznio-
wskiego.

Kolejną atrakcją było stoisko OSP Sławsk 
Wielki, gdzie można było obejrzeć sprzęt stra-
żacki.

Organizatorem wydarzenia było Stowa-
rzyszenie Rozwoju Wsi „Kujawiak” w Sławsku 
Wielkim, które pozyskało fundusze z budżetu 
Gminy Kruszwica, składając ofertę na realizację 
zadania publicznego.

Bardzo dużym wsparciem w organizacji  
i realizacji zadania była pomoc, również finan-
sowa, ze strony KGW „Sąsiadki”, a także po-
moc sołtysa Sołectwa Sławsk Wielki oraz pra-
cowników szkoły, Rady Rodziców, strażaków 
OSP Sławsk Wielki i wielu wolontariuszy.

Organizatorzy bardzo dziękują wszystkim 
za zaangażowanie i pomoc.

Tekst i fot. nadesłane

„Dzień Dziecka z Gopełkiem”
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Osiedlowy  
Dzień Dziecka

„Kruszwica Legendarna Stolica Polski” – pod 
takim hasłem już po raz szósty został zorganizowany 
„Osiedlowy dzień dziecka” oraz Rodzinny Konkurs 
Plastyczny: „Kruszwica legendarna stolica Polski”. 
Wydarzenie zostało przygotowane przez Stowa-
rzyszenie KRUSZA oraz Samorząd Mieszkańców  
nr 3 w Kruszwicy.

Otwarcia imprezy dokonały Prezes Stowarzyszenia 
Krusza Ilona Dybicz oraz Przewodnicząca Samorządu 
Mieszkańców nr 3 Grażyna Pruczkowska-Stręk. Na 
wydarzenie przybyły tłumy mieszkańców. Wspólną 
zabawę rozpoczęło spektakularne widowisko wypusz-
czenia w niebo stada 300 gołębi, które są symbolem 
pokoju, miłości, wiary oraz szczęścia. Trzy gołębie 
zostały wypuszczone z rąk dzieci, dla których ta chwila 
była niesamowitym przeżyciem. Atrakcję przygoto- 
wał Polski Związek Hodowców Białego Gołębia  
Pocztowego.

W dalszej części, po wspólnym tańcu, przystąpiono 
do rodzinnego konkursu plastycznego. Tematykę kon-
kursu „Kruszwica legendarna stolica Polski” przybli-
żyła Barbara Batkowska, która opowiedziała o legen-
dach związanych z naszym miastem. W konkursie udział 
wzięło 45 rodzin. Komisja konkursowa w składzie:  
B. Batkowska (przewodnicząca) oraz członkowie  
I. Dybicz i G. Pruczkowska-Stręk, miała bardzo trudne 
zadanie, ponieważ prace plastyczne były na bardzo 
wysokim poziomie. Pierwsze miejsce zajęli Tosiek  
i Antek, drugie – Majax, trzecie – Bestis. Wyróżnienia 
otrzymali: Gabi i Marti, Wnuczki Irasa, Nowaki, Aga, 
Waciaki, Wojan, Norbi, Team Mili, Piłkarze, Myszki. 
Łącznie wręczono 13 nagród i dyplomów.

Na najmłodszych uczestników czekało mnóstwo 
atrakcji przygotowanych przez „Pomysłowego Dobro-
mira” – dmuchane place zabaw, zjeżdżalnie, malowanie 
twarzy, gry, zabawy i konkursy. Organizator po raz 
pierwszy przeprowadził loterię fantową z mnóstwem 
nagród. Każdy mógł wziąć w niej udział udzielając 
odpowiedzi na dwa pytania: w którym roku powstało 
Stowarzyszenie Krusza oraz po raz który został zorga-
nizowany przez Stowarzyszenie Krusza i Samorząd 
Mieszkańców nr 3 Osiedlowy Dzień Dziecka.

Dla wszystkich były pieczone kiełbaski, słodycze, 
napoje i wata cukrowa. Jak każdego roku najbardziej 

oczekiwaną atrakcją była MEGA PIANA przygoto-
wana przez OSP w Kruszwicy. Nad bezpieczeństwem 
uczestników czuwali kruszwiccy policjanci. Dużym 
powodzeniem cieszyły się także stoiska przygotowane 
przez Stowarzyszenie Krusza i Samorząd Mieszkańców 
nr 3, Świetlicę Opiekuńczo-Wychowawczą, Fundację 
Hodowców Polskiej Białej Gęsi, Cosinus – stoisko quil-
lingu, pomiaru ciśnienia, OSP Kruszwica oraz Policję.

Zadanie zostało współfinansowane ze środków 
Powiatu Inowrocławskiego, Stowarzyszenia KRUSZA, 
Samorządu Mieszkańców nr 3, Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminy 
Kruszwica oraz licznych sponsorów. Byli to: Wojciech 
Kędziora KMW INVEST Inowrocław, Bank Spółdziel-
czy Kruszwica, Andrzej Klonecki Fundacja Hodowców 
Polskiej Białej Gęsi, Salon Braberia, Działalność 
Usługowo-Handlowa Barbara Śmigielska, Halina Ol- 
szewska Sklep Ogrodniczy, Sklep wielobranżowy 
Tomasz Marcinkowski, Dariusz Błażewicz, Przedsię- 
biorstwo wielobranżowe „DW-KIOSK” Damian Woj-
ciechowski, salon fryzjerski Anna Stefańska, Marek 
Rosiński salon Cosmetic-Mar, Apteka Centrum Zdro-
wia, Hanna i Piotr Olubińscy, Ilona Dybicz, Dorota  
i Paulina Imańskie, Barbara Batkowska, Julia i Kata-
rzyna Hałasa, Studio Collagenowe firma Colway Eweli-
na Kazimierska, Salon Kosmetyczny Lejdis Ange-
lika Wachowicz, Modny Fraczek, Roman Grosmann 
„GROSMANN”, Mariola Olubińska Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe, Kamila Urbanek Firma Handlowo-
Usługowa, Joanna Kotowska Firma Wielobranżowa, 
Grzegorz Urbański sklep „GROSZEK”, LOVE LODO-
WE, Monika Płatała salon kosmetyczny, Pizzeria Al 
Capone, Pizzeria Paradiso, Agnieszka Kubacka „Magia 
Procentów”, Krzysztof Gąsiorowski, Zofia Stacho-
wiak, Jadwiga i Andrzej Wawrowscy, Katarzyna Meler- 
Lewandowska, Grażyna Pruczkowska-Stręk, Piotr 
Bąkowski, Edward Jałoszyński, Piotr Grzybowski, 
Ryszard Gosławski, Renata Bąkowska, Estera Piasec-
ka Bistro Bianco, Aleksandra Wojciechowska oraz 
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Kruszwicy.

Dziękujemy również przedstawicielom mediów: 
MojaKruszwica oraz Twoja Kruszwica Video. 

Tekst i fot. nadesłane

Dzień Dziecka  
w kruszwickim żłobku

W dniu 29 maja 2024 r. personel żłobka 
zorganizował dla maluchów mnóstwo atrakcji 
– były kolorowe balony, wesołe gry i zabawy, 
malowanie tatuaży, a także wyjątkowe pokazy 
baniek.

Dzieci miały okazję spędzić czas na świeżym 
powietrzu bawiąc się w towarzystwie rówieśni-
ków, opiekunów i rodziców. Nie zabrakło także 

słodkich niespodzianek i zdrowych przekąsek, 
które umiliły ten wyjątkowy dzień.

Wszyscy pracownicy placówki są wdzięczni 
rodzicom za wsparcie i zaangażowanie w przygo-
towanie tego niezapomnianego wydarzenia.

Tekst i fot. Żłobek Kruszwica
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Kolorowo i wesoło w SP Sławsk Wielki
dnia 3 czerwca 2024 r. odbył się w naszej  

szkole festyn z okazji dnia dziecka. Uroczy-
stość rozpoczęła się od przywitania wszyst-
kich dzieci oraz gości. Nie zabrakło również 
podziękowań dla sponsorów oraz życzeń dla 
dzieci małych i dużych. 

Wszyscy uczniowie mieli do dyspozycji 
„Dmuchany plac zabaw” – Pomysłowy Do-
bromir EVENT, na którym można było miło 
spędzić czas oraz przejażdżki na kucyku z Stajni 
„Karmelówka”. Sporą popularnością cieszyły się 
pokazy zaproszonych gości. Na festynie pojawiła 
się grupa funkcjonariuszy Zakładu Karnego  
w Inowrocławiu. Nie zabrakło również druhów  
z OSP w Kruszwicy oraz Funkcjonariuszy Ko-
mendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu  
z psem przewodnikiem. W trakcie festynu uczen-
nica naszej szkoły zaprezentowała swoje zdolności 
akrobatyczne wraz z koleżankami z Klubu Akro-
batyki Sportowej Akro-Sól w Inowrocławiu. Bar-
dzo dużym powodzeniem cieszyło się malowanie 
twarzy oraz tatuaże wykonywane przez mamy 
uczniów.

Jak przystało na prawdziwy piknik, nie zapo-
mniano też o kiełbaskach z grilla, popcornie, wacie 
cukrowej oraz lodach i muffinkach. Dzięki hojno-
ści naszych sponsorów oraz rodziców wszystkie 
atrakcje dzisiejszego dnia były za darmo.

Piknik nie udałby się bez wsparcia dyrektorki 
szkoły Wiesławy Hodyl oraz pomocy wszystkich 
nauczycieli, Rady Rodziców i Sołtysa Sławska 
Wielkiego. Na wyróżnienie zasługuje postawa ro- 
dziców, którzy zajęli się obsługą grilla oraz 
pomocą przy placu zabaw.

Wszystkie atrakcje tego dnia były możliwe 
dzięki sponsorom: HAGRIC Woźniecki; Bankowi 
Spółdzielczemu w Kruszwicy; KGW „Sąsiadki” 
ze Sławska Wielkiego; Przedsiębiorstwu Wielo- 
branżowemu „Jamaka” Mateńko Jakub; Przedsię-
biorstwu Wielobranżowemu ,,Kowal-Trans” Ko-
walski Łukasz; „Kosa-Trans” Rafał Kosiński oraz 
paniom Anecie Stankowskiej Sławie Kolczyń- 
skiej, Martynie Dąbrowskiej, Katarzynie Lewiń-
skiej, Iwonie Kwiatkowskiej.

Władze placówki, nauczyciele oraz ucznio-

wie serdecznie dziękują sponsorom za dobre 
serce i uśmiech, jaki wywołali na twarzach dzieci 
i młodzieży z naszej szkoły. Dziękujemy rów- 
nież OSP z Sławska Wielkiego za wypożyczenie  
i rozstawienie namiotu.

Tekst i fot. SP Sławsk Wielki 

Piknik rodzinny 
w Rusinowie

Dzień Dziecka 
– SP Chełmce

Wiele powodów do uśmiechu i radości mieli uczniowie Szkoły  
Podstawowej im. Wojska Polskiego w Rusinowie oraz ich rodzice pod-
czas hucznych obchodów dnia Rodziny.

Z bogatej oferty atrakcji każdy mógł wybrać coś dla siebie. Były 
emocjonujące rozgrywki sportowe, dmuchane place zabaw, artystyczne 
malowanie twarzy i porywająca zumba.

Niezawodna jak zawsze Rada Rodziców zapewniła słodycze i przekąski. 
Stoły uginały się od przepysznych ciast domowej roboty, waty cukrowej, 
orzeźwiającej lemoniady, soków, lodów i popcornu. Dla każdego była także 
kiełbaska z grilla.

Przy świetnej zabawie, doborowym towarzystwie i pysznym jedzeniu 
czas płynął szybko i nieubłaganie. Dzieci, zarówno te małe, jak i całkiem 
duże, bawiły się wyśmienicie.

Tekst i fot. SP Rusinowo

W dniu 29 maja 2024 r. w Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej  
w chełmcach odbył się festyn z okazji dnia dziecka.

Dmuchany plac zabaw, wata cukrowa, malowanie twarzy, gry i zaba-
wy oraz wiele innych atrakcji zapewnił nam Pomysłowy Dobromir EVEN. 
Nie zabrakło również ogniska oraz wizyty wozu strażackiego z OSP  
w Chełmcach.

Piknik nie udałby się bez wsparcia dyrektorki szkoły Beaty Rubachy oraz 
pomocy wszystkich rodziców i nauczycieli, a szczególne podziękowania 
należą się Radzie Rodziców, dzięki której wszystkie atrakcje tego dnia były 
za darmo.

Tekst i fot. SP chełmce

NASZA GMINA

1�



„Bliżej siebie i innych,  
z dala od używek”

W dniu 5 czerwca 2024 r. na terenie Szkoły Podstawowej nr 1  
w Kruszwicy odbył się festyn profilaktyczny pod hasłem „Bliżej sie-
bie i innych, z dala od używek”, którego organizatorem była Świetlica 
Opiekuńczo-Wychowawcza w Kruszwicy.

Podczas trzech godzin festynu młodzież z Gminy Kruszwica aktyw-
nie uczestniczyła w warsztatach kreatywnych, zabawach sportowych  
i aktywizujących stanowiskach edukacyjnych.

Atrakcji było co nie miara, a każda realizowała jeden, wspólny dla wszyst-
kich cel: wzmocnienie czynników chroniących młodzież przed sięganiem 
po używki. To było święto twórczej zabawy, podczas którego młodzież, 
przy wsparciu nauczycieli, zachęcała rówieśników do różnorodnych form 
spędzania wolnego czasu, alternatywnych wobec używek wzmacniając też 
ich poczucie przynależności, akceptacji i dobrostanu psychicznego.

Dziękujemy Szkole Podstawowej nr 1 im. J. Kasprowicza w Kruszwicy, 
Szkole Podstawowej nr 2 im. Tysiąclecia Państwa Polskiego w Kruszwicy, 
Liceum Ogólnokształcącemu im. J. Słowackiego w Kruszwicy, Zespołowi 
Szkół im. Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy, Niepublicznej Szkole Podsta-
wowej im. Zbigniewa Ryża w Racicach, Szkole Podstawowej im. Marii Patyk 
w Sławsku Wielkim, Szkole Podstawowej im. Wojska Polskiego w Rusino-
wie, Szkole Podstawowej im. W. Witosa w Woli Wapowskiej, Młodzieżowemu 
Ośrodkowi Wychowawczemu dla Dziewcząt im. Polskich Olimpijczyków  

w Kruszwicy za włączenie się do akcji i zaangażowanie na rzecz młodzieży.
Tekst i fot. Świetlica Opiekuńczo-Wychowawcza w Kruszwicy

IX Lokalna Akcja Sportowa
Jedną z tradycji Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa w Woli 

Wapowskiej jest Lokalna Akcja Sportowa.
W dniu 7 czerwca 2024 r. już po raz dziewiąty uczniowie, ich rodzice i nau- 

czyciele naszej szkoły odbyli wspólny, aż pięciokilometrowy przemarsz, po-
dziwiając okoliczne wsie, łąki i pola oraz oczywiście piękny las. Taka aktywność 
pozwala zachęcić najmłodszych do sportu i rekreacji na świeżym powietrzu. Nad 
bezpieczeństwem maszerujących czuwali strażacy z OSP Wróble. Po spacerze 
na wszystkich czekały zdrowe kanapki pełne warzyw, sałatki, owoce i woda. 
Następnie miały miejsce zabawy ruchowe z animatorami, zjeżdżalnie i skoki na 
dmuchańcach, bańki mydlane, muzyka dostosowana do najmłodszych. W klasach 
starszych rozegrano mecze piłki nożnej w kategorii chłopców i dziewcząt.

To były wesołe godziny wypełnione śmiechem, zadowoleniem, towarzy-
stwem rówieśników, rodziców i wychowawców naszych podopiecznych. Mamy 
nadzieję, że w przyszłym roku będziemy kultywować tradycję, która pozwala nam 
wszystkim spędzić wspólnie czas, propagując przy tym zdrowe nawyki.

W imieniu społeczności szkolnej dziękujemy wszystkim rodzicom, Radzie 
Rodziców oraz strażakom z OSP Wróble za pomoc w zorganizowaniu imprezy.

Tekst i fot. SP Wola Wapowska
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Tydzień Bibliotek 2024
„Biblioteka – miejsce na czasie” to tego-

roczne hasło Tygodnia Bibliotek. Z tej okazji 
kruszwicka biblioteka i wszystkie jej filie zorga- 
nizowały spotkania, zajęcia, warsztaty i lekcje 
biblioteczne dla mieszkańców gminy Krusz-
wica. Wszystkie wydarzenia miały na celu pro-
mowanie książek i czytelnictwa oraz pokazanie, 
że biblioteka to zdecydowanie miejsce na cza-
sie.

Lekcje biblioteczne i warsztaty odbywały 
się dla przedszkolaków oraz uczniów szkół pod-
stawowych w Woli Wapowskiej, Chełmcach, 
Rusinowie, Sławsku Wielkim, Racicach, SP nr 2 
w Kruszwicy oraz w PS „Nad Gopłem”, PS im. 
Ewy Lewańskiej i kruszwickim żłobku. W spot-
kaniach dla dorosłych wzięli udział uczestnicy 
Środowiskowego Domu Samopomocy, członko-
wie Uniwersytetu Trzeciego Wieku i klubów  
seniora, czytelniczki z Dyskusyjnych Klubów 
Książki oraz rowerzyści z KTR „Goplanie”.

Podczas zajęć miało miejsce czytanie różnych 
książek ze zbiorów biblioteki – bajek, opowiadań, 
wierszy i ciekawostek przyrodniczych i geogra- 
ficznych. Odbywały się rozmowy o książkach, 
emocjach i ulubionych bajkach. Dzieci rozwią-
zywały krzyżówki, zagadki i rebusy, układały puz-
zle i grały w gry planszowe. Podczas warsztatów 

uczestnicy tworzyli kreatywne stroiki, zakładki do 
książek, figurki origami, tematyczne plakaty oraz 
komiksy na podstawie ulubionych książek. Miały 
także miejsce inscenizacje wierszy J. Tuwima.  
A największe emocje wzbudziło szukanie myszek-
zabawek na regałach biblioteki.

Ciekawe warsztaty z „książkowego” recyklin-
gu odbyły się w Sławsku Wielkim. Każdy uczeń 
otrzymał starą książkę, z której zrobił model bi-
blioteki w Kruszwicy. Do tych przestrzennych 
prac wykorzystano pianki, filce, kolorowe kartki, 
wypełniacze do paczek w formie piankowych 
chrupek, wycinki z gazet z okładkami książek  
i kolorowe ozdoby. Powstały fantastyczne, trój-
wymiarowe biblioteki.

Czytelniczki z DKK odwiedziły Kruszwicę, 
gdzie wzięły udział w spacerze na Wzgórzu Zam-
kowym oraz dyskutowały w plenerze o książkach. 
Natomiast uczestnicy z ŚDS uczestniczyli w teore-
tycznych i praktycznych zajęciach dotyczących 
zdrowego stylu życia. 

W ramach Tygodnia Bibliotek 2024 odbyły się 
także rajd rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz” 
oraz spotkanie autorskie z Joanną Nowak.

Tekst i fot. MGBP Kruszwica

Ogólnopolskie Święto Wolnych Książek 2024 
W środę 29 maja 2024 r. w kruszwickiej 

bibliotece odbyła się XXI edycja Ogólno- 
polskiego Święta Wolnych Książek – jak co 
roku pod hasłem „Uwolnij książki, dziel się  
z innymi radością czytania!”

Przed biblioteką przy ul. Rybackiej 22 
były wystawione bookcrossingowe skrzynki 
wypełnione książkami. Każdy uczestnik tego 
wydarzenia mógł wziąć egzemplarz dla siebie 
lub zostawić książki dla innych czytelników. 
Natomiast w Dziale dla Dorosłych pierwsze 
dziesięć osób, które przyniosły co najmniej 

jedną książkę na wymianę, otrzymało egzem-
plarz „Jeziora Gopło”.

Akcja „uwalniania książek” cieszyła się du-
żym zainteresowaniem mieszkańców Krusz-
wicy – wiele osób wybrało nowe, ciekawe 
pozycje do czytania.

W tym roku dodatkowo „uwolniliśmy” filmy 
i seriale na płytach CD – adaptacje klasyki.

Dziękujemy wszystkim osobom, które ofia-
rowały książki na naszą akcję.

Tekst i fot. MGBP Kruszwica
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O „Podróży wołyńskiej” z Joanną Nowak
W dniu 7 maja 2024 r. odbyło się spotkanie 

autorskie z Joanną Nowak, powieściopisarką 
ze Strzelna, zorganizowane przez Miejsko-
Gminną Bibliotekę Publiczną w Kruszwicy.

Podczas spotkania autorka opowiadała o po-
czątkach swojej pracy pisarskiej, o książkach 
napisanych przed „Podróżą wołyńską”, o swoim 
warsztacie pisarskim i współpracy z wydawcą. 
Uczestnicy spotkania dowiedzieli się także, 
jak pojawiają się pomysły na kolejne książki  
i jakie powieści Joanna Nowak planuje wydać  

w najbliższym czasie.
Głównym tematem rozmowy był cykl 

książek „Podróż wołyńska” – pięciotomowa  
saga historyczna obejmująca okres od dwudzie- 
stolecia międzywojennego do lat sześćdziesiątych 
XX wieku. Autorka przyznała, że inspiracją do 
napisania tych powieści była historia rodzinna, 
ponieważ jej babcia pochodziła z Wołynia. Pisarka 
opowiedziała, jak ważne podczas pisania książek 
historycznych jest przeprowadzenie badań oraz 
czytanie tekstów naukowych i źródłowych.

Na koniec spotkania Joanna Nowak odpo-
wiadała na pytania publiczności i podpisywała 
książki.

Współorganizatorzy wydarzenia: Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w Kruszwicy oraz Centrum Kul-
tury i Sportu „Ziemowit”.

Tekst MGBP Kruszwica,  
fot. Jarosław Waszak

„Odjazdowy Bibliotekarz” po raz dziesiąty!
W sobotę 11 maja 2024 r. już po raz dziesiąty 

odbył się rajd rowerowy z cyklu „Odjazdowy 
Bibliotekarz” zorganizowany przez Miejsko-
Gminną Bibliotekę Publiczną w Kruszwicy, 
Klub Turystyki Rowerowej „Goplanie” oraz 
PTTK Oddział Nadgoplański. Tym razem 
rowerzyści odwiedzili Wolę Wapowską.

Uczestnicy przejechali trasę liczącą ok. 30 km  
z Kruszwicy przez Bachorce II, Bachorce, 
Zaborowo i Szostkę do Woli Wapowskiej, a nastę-
pnie wrócili do Kruszwicy przez Piaski, Piecki  
i Bródzki.

W Woli Wapowskiej rowerzyści mieli okazję 

zobaczyć wyjątkowy pokaz zawodników z Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej oraz obejrzeć 
obrazy malowane na szkle, które powstały w trak-
cie warsztatów odbywających się w świetlicy. 
Podczas odpoczynku przy kawie i drożdżówkach 
miało miejsce wręczanie odznak turystycznych 
oraz książkowa loteria fantowa.

Organizatorzy dziękują Marii Pańce i Krzysz-
tofowi Wiśniewskiemu, opiekunom MDP, za zorga- 
nizowanie strażackiego pokazu oraz udostępnie-
nie świetlicy w Woli Wapowskiej.

Tekst MGBP,  
fot. Jarosław Waszak
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Ekologicznie z Fundacją Hodowców 
Polskiej Białej Gęsi

Fundacja Hodowców Polskiej Białej 
Gęsi dzięki dofinansowaniu z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej zrealizowała dwa 
projekty, których głównym celem było 
propagowanie wiedzy i zachowań proe-
kologicznych u różnych grup wiekowych  
z terenu gminy Kruszwica.

W ramach projektu „Ekologiczne zabawy 
z gęsiną” Fundacja przeprowadziła cykl 12 
warsztatów dla dzieci, młodzieży, seniorów 
oraz Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy 
Kruszwica. Łącznie w spotkaniach wzięło 
udział 385 osób. Podczas warsztatów uczest-
nicy zapoznali się m.in. z tematyką związaną 
z racjonalną gospodarką odpadami komunal-
nymi oraz programem „Czyste Powietrze”. 
Poruszano także tematy związane z przyza-
grodowym chowem gęsi. Uczestnicy poznali 
sposoby przygotowania różnych potraw  
z gęsiny, a także mieli okazję dowiedzieć się, 
jakie prozdrowotne właściwości ma gęsina. 
Dodatkowo odbyły się warsztaty z prze-
twórstwa gęsiny. Dla młodszych uczestni- 
ków głównym punktem warsztatów była za-
bawa w mini-wysypisko. Na początku dzieci 
poznały zasady prawidłowego postępowania 
z poszczególnymi rodzajami odpadów. 
Następnie rozpoczynało się sprzątanie  
i segregowanie odpadów z przygotowa-
nego wcześniej mini-wysypiska. Butelki, 
gazety, kartony po sokach, puszki, baterie 
– wszystko to musiało trafić do odpowie-
dnich, kolorowych pojemników frakcyjnych. 
W nagrodę za uczestnictwo w zabawie  
i prawidłową segregację dzieci otrzymywały 
pluszowe gąski na pamiątkę oraz dyplom 
młodego ekologa. Nie zabrakło także war-
sztatów kreatywnych. Uczestnicy mieli 
okazje tworzyć własne eko-torby, drewnia-
ne breloki, zakładki i koraliki, eko-stworki  
z materiałów z recyklingu; malowali figur-
ki gipsowe, wykonywali ekokolorowanki,  
a także tworzyli własne ekosystemy w postaci 
lasów w szkle.

Drugi projekt pn. „W zgodzie z naturą 
– Eko zabawy z gęsiną” polegał na zorgani-
zowaniu wydarzenia kulturalno-ekologiczne-

go z okazji Dnia Dziecka, które odbyło się  
29 maja 2024 r. przy Szkole Podstawowej nr 
2 Kruszwicy. 

Od najmłodszych lat uczymy dzieci 
liter, cyfr czy kolorów. Jednak należy też 
uczyć segregacji odpadów. Zasady wpojone 
najmłodszym zaprocentują w przyszłości. 
W związku z powyższym podczas wydarze-
nia uczestnicy poznali zasady segregacji 
odpadów, odnawialne źródła energii,  
a także zasady zdrowego odżywiania. W trak-
cie ekowarsztatów dzieci tworzyły własne 
materiałowe torby i projektowali ekologiczne 
domy – takie, które sprostają wyzwaniom dzi- 
siejszego świata.

W ramach wydarzenia powstał także 
punkt informacyjny „Czyste powietrze”,  
w którym zainteresowani zostali poinformo- 
wani o tym, jak prawidłowo ubiegać się  
o dofinansowanie na termomodernizację bu-

dynku oraz wymianę przestarzałych źródeł 
ciepła. Przedstawione zostały założenia pro-
gramu, rodzaje przedsięwzięć, warunki dofi-
nansowania, jak również sposób składania 
wniosków o dofinansowanie oraz zasady  
realizacji i rozliczania przedsięwzięć. 

Tekst i fot. Fundacja Hodowców  
Polskiej Białej Gęsi
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Obchody Święta Narodowego 3 Maja
W dniu 3 maja 2024 r. w kruszwickiej 

kolegiacie odbyła się uroczysta Msza Święta 
w intencji Ojczyzny z okazji 233. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Po mszy odbył się program muzyczny  
przygotowany przez Centrum Kultury i Sportu 
„Ziemowit” – wystąpiła Kapela Popiela z kon-
certem utworów patriotycznych.

Tekst i fot. UM Kruszwica,  
cKiS Ziemowit

Majówka w Janowicach
Majówka w Janowicach to festyn integrujący społeczność lokalną. 

Uczestnicy mogli cieszyć się nie tylko wspaniałą atmosferą, ale także 
programem i zaangażowaniem lokalnych organizacji i osób.

LGD Czarnoziem na Soli wraz z Fundacją Hodowców Polskiej Białej 
Gęsi stworzyły niezapomnianą oprawę, dodając kolorytu i radości całemu 
wydarzeniu. Nadgoplańskie WOPR przeprowadziło profilaktykę, dbając 
o komfort i spokój wszystkich uczestników. Zaangażowanie takich osób 
jak Elżbieta Batkowska i Andrzej Nowinowski wniosło wkład w przebieg 
majówki, sprawiając, że miłośnicy rękodzieła i pszczelarstwa znaleźli coś 
dla siebie. Wiele emocji dostarczyły mecz piłki nożnej i pokaz zumby,  
a na osłodę każdy mógł poczęstować się watą cukrową, domowymi  
wypiekami oraz kiełbasą z grilla. Centrum Nurkowe Strefa Ciśnień 
zapewniło niezapomniane wrażenia dla miłośników nurkowania, a Two-
ja Kruszwica Video uchwyciła najpiękniejsze momenty, by móc do nich  
wracać w przyszłości.

Organizatorami majówki było Koło Gospodyń Wiejskich Janowice, 
Klub Seniora Janowice i Stowarzyszenie PrzeŻeJa. Każdy był mile 
widziany i mógł cieszyć się mile spędzonym czasem przyczyniając się do 
integracji społeczności lokalnej.

Tekst Anna Wekwejt,  
fot. KGW Janowice

Rowerowy Dzień Europy
1 maja 2024 roku, w dwudziestą rocznicę 

przystąpienia Polski do Unii Europejskiej, 
odbył się rajd rowerowy zorganizowany 
przez Klub Turystyki Rowerowej „Goplanie” 
i PTTK Oddział Nadgoplański w Kruszwicy.

W rajdzie udział wzięło 140 rowerzystów. 
W tym dniu uczestnicy, podzieleni na grupy, 
pokonali dwie trasy ze startem z parkingu 

przy PTTK w Kruszwicy, aby spotkać się na 
wspólnym pikniku przy pałacu w Kobylni- 
kach. Pierwsza trasa liczyła 45 km i wiodła 
przez Racice, Kościeszki, Lubstówek, Jeziora 
Wielkie, Dobsko, Włostowo i Lachmirowice. 
Druga grupa miłośników rowerów, wśród 
których jechało około 30 uczniów ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Kruszwicy, pokonała 15 km 

przez Rzepiszyn, Polanowice, Giżewo i Rze-
powo do kobylnickiego pałacu.

Podczas turystycznego posiłku w pała-
cowym ogrodzie odbył się quiz z wiedzy o Unii 
Europejskiej z nagrodami oraz losowanie tury-
stycznych upominków.

Tekst Jarosław Waszak
Fot. Maria Brożek
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„Nadgoplańskie Nutki  
– Kruszwica 2024”

W dniu 24 kwietnia 2024 r. w centrum Kul-
tury i Sportu „Ziemowit” odbył się Konkurs 
Piosenki dziecięcej i Młodzieżowej „Nadgo-
plańskie Nutki – Kruszwica 2024”.

Po przesłuchaniu dwudziestu ośmiu wyko-
nawców w trzech kategoriach wiekowych jury  
w składzie: Kinga Rogóż, Szymon Wylandowski, 
Dawid Szachnowski nagrodziło następujących  
uczestników:
I kategoria – do lat 9: I m. Urszula Szarowska;  
II m. Emilia Moryc; III m. Maja Nyk; wyróżnienie 
Patrycja Wengierska.
II kategoria – od 10 do 13 lat: I m. Monika Pin-
del; II m. Zuzanna Mikołajewska; III m. Martyna 
Kamińska; wyróżnienia Beata Szczupak, Julia Za-
wicka, Alesya Klimczak, Wiktoria Pietrzak.
III kategoria – od 14 do 18 lat: I m. Kinga 
Kwiatkowska; II m. Zuzanna Luber; III m. Natalia 
Rutkowska; wyróżnienie Nikita Tereszczyńska.
Grand Prix – Zuzanna Sobczak.

Nagranie piosenki w studiu Szymona Wy-
landowskiego „Mikroklimat” – Zuzanna Miko-
łajewska.

Na koniec wszyscy uczestnicy konkursu od-
śpiewali razem z Iwoną Jasińską piosenkę au-
torstwa Jacka Cygana i Seweryna Krajewskiego 
„Gołębi Song”. Na pianinie akompaniował Szy-
mon Wylandowski.

Tekst i fot. cKiS „Ziemowit”

Uczniowie z SP w Woli 
Wapowskiej Wicemistrzami 
Ogólnopolskiego Konkursu 

„Ratujemy Życie”
do finału XVI Ogólnopolskiego Konkursu „Ratujemy życie” zakwa-

lifikowało się 35 trzyosobowych drużyn z całej Polski w dwóch kategoriach 
wiekowych. drużyna małych ratowników ze Szkoły Podstawowej im. Win-
centego Witosa w Woli Wapowskiej w składzie: Igor Robakowski, Wiktor 
Mazurkiewicz i dominik dubel prowadzona przez p. dagmarę Matyjasik 
zdobyła II miejsce w kategorii klas 4–6.

W pierwszym etapie konkursu drużyna rozwiązywała test składający się 
z pytań dotyczących zagadnień związanych z udzielaniem pierwszej pomocy 
w sytuacjach zagrożenia życia. Natomiast 25 maja odbył sprawdzian prak- 
tycznych umiejętności. Dla każdej z drużyn przygotowano pozorowany wypa-
dek, w którym uczestnicy udzielali poszkodowanym pierwszej pomocy.

Finalistów oceniali ratownicy z Oddziału Klinicznego Medycyny Ratun-
kowej Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im. dr. J. Biziela w Bydgoszczy, ratowni-
cy Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego oraz pracownicy Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego.

Tekst i fot. SP Wola Wapowska

Maja Adamczyk i Julia 
Jakubowska wyróżnione  

w ogólnopolskim konkursie 
literackim

Miło nam poinformować, że jury XXX Ogólnopolskiego Konkursu  
Poetyckiego im. Janusza Korczaka, po wnikliwej analizie nadesłanych 135 
zestawów wierszy, postanowiło wyróżnić również teksty uczennic klasy VIII 
SP im. AK w chełmcach – Julii Jakubowskiej i Mai Adamczyk.

To już kolejny sukces dziewcząt w konkursie na szczeblu ogólnopolskim. 
Uczennice pracują pod kierunkiem polonistki Weroniki Dordzik.

Oficjalnie nagrody przesłane przez organizatorów konkursu Julia i Maja 
odebrały we wtorek 21 maja 2024 roku. Łącznie nagrodzono 31 autorów wierszy 
z całej Polski, a utwory poetyckie laureatów zamieszczono w tomiku, we wstępie 
do którego kilkakrotnie wspomniane zostały także Chełmce.

Tekst Weronika dordzik,  
fot. nadesłane
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Rocznica nadania imienia  
W. Witosa szkole  

w Woli Wapowskiej
dnia 14 czerwca 2024 roku w szkole podstawowej im. Wincentego Witosa miał miejsce 

uroczysty apel z okazji czterdziestej rocznicy nadania imienia patrona naszej placówki.
Była to okazja do wspomnień, wzruszeń i przybliżenia najmłodszemu pokoleniu postaci 

Wincentego Witosa, niezwykłego człowieka i gorliwego patrioty. Tego dnia uczniowie wraz  
z nauczycielami przygotowali program artystyczny, w którym były elementy aktorskie, muzy-
czne oraz część edukacyjna. Na uwagę zasługuje też piękna scenografia, wystawa prac pla-
stycznych i prezentacja, w której ukazano wartości bliskie naszemu patronowi – ojczyznę, 
przyrodę, ciężką pracę, szacunek do innych.
To był niezwykły dzień dla społeczności naszej szkoły.

Tekst i fot. SP Wola Wapowska

O kruszwickiej Astrobazie  
w Europejskiej Agencji Kosmicznej

Podczas szkolenia „Teach with the Moon” 
(Uczenie o Księżycu) w centrum Bezpieczeństwa 
i Edukacji Europejskiej Agencji Kosmicznej  
w Transinne w Belgii, Małgorzata Konik (koor-
dynator Astrobazy Kruszwica) przedstawiła pre-
zentację o Astrobazie.

Zarówno uczestnicy warsztatów (25 nauczycieli 
z kilkunastu krajów Europy), jak i edukatorzy Euro-
pejskiej Agencji Kosmicznej byli pod wrażeniem 

wyposażenia i dotychczasowej działalności placówki. 
Niektórzy nie dowierzali, że aż 14 szkół w naszym 
województwie może cieszyć się posiadaniem i ko-
rzystaniem z takich miejsc. Duże wrażenie wywarły 
też astrofotografie autorstwa Zbigniewa Rakoczego. 
W zasadzie wszyscy nauczyciele uczestniczący  
w szkoleniu nie kryli, że podczas prezentacji od-
czuli nutkę zazdrości, a wielu zapewniało, że odwie-
dzi kruszwicką Astrobazę, jeśli wakacyjne podróże 

zawiodą ich do Polski.
Nieformalnym rezultatem warsztatów stał się 

wstępny plan „współpracy astronomicznej” naszej 
Astrobazy z dwiema szkołami (na Węgrzech i we 
Włoszech), które posiadają kilka teleskopów. Ta 
współpraca rozpocznie się we wrześniu.

Tekst i fot. ZSS nr 1 w Kruszwicy

Dzień patrona w NSP Racice
W dniu 7 czerwca 2024 r. w Niepublicznej 

Szkole Podstawowej imienia Zbigniewa Ryża 
obchodzony był dzień patrona połączony z XVII 
edycją akcji „Polscy Olimpijczycy dzieciom” 
oraz obchodami tegorocznego dzień dziecka.

W szkole gościli olimpijczycy: lekkoatletka 
Ludwika Chewińska, lekkoatletka Urszula Kielan, 
kolarz torowy Grzegorz Krejner, wioślarz Sławo- 
mir Kruszkowski, wioślarz Jerzy Kowalski, wio-
ślarz Mikołaj Burda.

Ponadto wśród zaproszonych gości byli: Bur-
mistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz, prezes 
Stowarzyszenia Kulturalno-Oświatowego „Nasz 
dom” Piotr Luber, prezes Klubu Olimpijczyka  
w Kruszwicy Ireneusz Śmigielski.

Tekst i fot. NSP Racice
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Druh Krzysztof Wach  
odznaczony  

Brązową Odznaką 
„Zasłużony dla Ochrony 

Przeciwpożarowej”
dnia 11 maja 2024 roku delegacja naszej 

jednostki brała udział w Wojewódzkich 
Obchodach dnia Strażaka, które odbyły się 
w Koronowie.

Oprócz naszej delegacji w obchodach tych 
wystawiony był również poczet sztandarowy 
Wojewódzkiego Związku OSP oraz Powiato-
wego Związku OSP, w których byli druhowie 

z OSP Kruszwica, OSP Cukrownia Kruszwi-
ca, OSP Gąski oraz OSP Gnojno. Podczas tej 
uroczystości druh Krzysztof Wach, prezes naszej 
jednostki, a także Komendant Miejsko-Gmin-
ny Ochrony Przeciwpożarowej, został odzna- 
czony Brązową Odznaką „Zasłużony dla Ochro-
ny Przeciwpożarowej”.

Tekst i fot. OSP w Kruszwicy

Rejonowe Zawody Strzeleckie  
w Kobylnikach

Z okazji obchodów „dni Kruszwicy”  
16 czerwca 2024 r. na strzelnicy w Kobylnikach 
odbyły się Rejonowe Zawody Strzeleckie. Orga- 
nizatorem zawodów był Klub Strzelecki Kom-
Rol w Kobylnikach.

W zawodach wzięło udział siedem drużyn. 
Drużynowo pierwsze miejsce zajął klub KS Kom-
Rol Kobylniki. Jako drudzy najlepiej trafiali do 
celu zawodnicy z Koła LOK Przedsiębiorstwo 
Komunalne w Kruszwicy, a trzecie miejsce przy-
padło strzelcom z Zespołu Szkół im. Kazimierza 
Wielkiego w Kruszwicy. W rywalizacji wzięły 
udział i na następnych pozycjach uplasowały się 
zespoły: ZSO Szkoła Podstawowa nr 2 w Krusz-
wicy, Rodzina Pułkowników z Janocina, Gward, 
Wis Gostyn. Indywidulanie najlepszym strzelcem 
został Piotr Macioszek, drugi był Maciej Holas,  
a trzecie wyróżnienie otrzymał Marcin Nowak.  
W kategorii młodzieżowej najlepiej trafiał do  
celu Dawid Michalak, który równie dobrze spisał 
się w kategorii otwartej zajmując czwartą pozy- 
cję. Drugie miejsce na podium zdobyła Dominika 
Płatała, a brąz Wirginia Chalińska. Sędzią głów-
nym zawodów był Ryszard Greinert.

W kobylnickim parku zawody przebiegły w 
koleżeńskiej atmosferze, a smaczny posiłek dla 
zgromadzonych przygotował Jan Kołpak.

Tekst i fot. Jarosław Waszak
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Dwór w Gocanówku  
zyska nowy dach

W dniu 5 czerwca 2024 r. Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogda- 
nowicz podpisał umowę z wykonawcą na realizację zadania  
pn. „Remont dachu na zabytkowym dworze w miejscowości Go-
canówko”.

Wykonawcą robót wyłonionym w drodze przetargu jest firma Dach 
Expert Ewa Ładosz. Łączna wartość zadania to 393 000,00 zł brutto  
z czego 98% pochodzi ze środków Rządowego Programu Odbudowy  
Zabytków.

W inwestycji wykonany zostanie remont więźby dachowej, naprawa 
kominów ze szczególnym uwzględnieniem konstrukcji dachu oraz 
wymienione zostanie pokrycie dachowe.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Mistrzostw Europy Juniorów U19 
w Kruszwicy

W dniu 31 maja 2024 r. miała miejsce cere-
monia otwarcia Mistrzostw Europy Juniorów  
w Kruszwicy. Już po raz kolejny w Grodzie Pia-
sta odbywała się europejska impreza sportowa.

Na starcie zameldowało się 26 ekip sporto-
wych ze „Starego Kontynentu”. W regatach wystą- 
piło dziewięć polskich osad. W sobotę 1 czerw-
ca miały miejsce biegi eliminacyjne, natomiast  
w niedzielę 2 czerwca wioślarze walczyli w fina-
łach o medale. 

W ceremonii otwarcia Mistrzostw Europy  
Juniorów wzięli udział przedstawiciele europej-
skiego i polskiego wioślarstwa, zaproszeni goście, 
zawodnicy, trenerzy i kibice. Słowa uznania wobec 
młodych wioślarzy oraz organizatorów przekazała 
prezes European Rowing, Annamarie Phelps.  
Gości i zawodników powitał prezes Klubu Wio-
ślarskiego „Gopło” Kruszwica Stefan Janeczek. 
Jako szef Komitetu Organizacyjnego podkreślił on 
wagę międzynarodowych mistrzostw.

Głos zabrał również Burmistrz Kruszwicy, 
Mikołaj Bogdanowicz, który podkreślił walory  
przyrodnicze i historyczne naszej gminy. „Cieszę 
się, że mogliśmy was tutaj zaprosić. Krusz-
wica to także długa historia związana z wio-
ślarstwem. Chciałbym podziękować władzom 
klubu wioślarskiego, panu Stefanowi Janeczkowi 
oraz wszystkim zaangażowanym w realizację tego 
wydarzenia. Gościmy Was, zawodników różnych 
reprezentacji, i mamy nadzieję, że pobyt w Krusz-
wicy przyniesie cenne doświadczenia i pozosta-
nie w waszej pamięci. Reprezentujecie swoje 
kadry narodowe, co jest szczególnym powodem do 
dumy” – dodał Mikołaj Bogdanowicz.

Podczas finałów Mistrzostw Europy Juniorów 
w wioślarstwie prezes europejskiej federacji  
Annamarie Phelps wręczyła medale honorowe. 
Prezes Klubu Wioślarskiego „Gopło” Kruszwica 
Stefan Janeczek został wyróżniony medalem ho-
norowym „European Rowing”. President Euro-

pean Rowing podkreśliła rolę Stefana Janeczka  
i klubu wioślarskiego w krzewieniu i populary- 
zacji wioślarstwa.

Nagrodzony został również dyrektor depar- 
tamentu sportu i turystyki w Urzędzie Marszał-
kowskim Marcin Drogorób. Samorząd wojewódz-
twa wspierał działalność klubu nie tylko podczas 
tegorocznych mistrzostw.

W niedzielnych finałach Mistrzostw Europy 
Juniorów dwukrotnie miejsca na podium wy-
walczyły polskie osady. Wicemistrzowskie tytuły 
wywalczyli Błażej Barański, Jakub Olszewski, 
Aleks Narożny i Remigiusz Matulewicz (JM4x) 
oraz Zuzanna Czaja, Zuzanna Królikiewicz, Anna 
Solarska i Wiktoria Syrytczyk (JW4x).

Tekst Przemysław Bohonos
Fot. Julia Kowacic, Przemysław Bohonos 

mojakruszwica.pl
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XXIV Ogólnopolski Konkurs  
Modeli Kartonowych  

o puchar Burmistrza Kruszwicy
W dniach 27–28 kwietnia 2024 r. w Zespole Szkół im. Kazimierza 

Wielkiego w Kruszwicy odbył się XXIV Ogólnopolski Konkurs Modeli  
Kartonowych o puchar Burmistrza Kruszwicy. Konkurs, połączony  
z VI Memoriałem Tadeusza Grzelczaka, był też eliminacją do Zawodów 
Międzynarodowych Modeli Klas c NAVIGA.

Organizatorami zawodów byli: Urząd Miejski w Kruszwicy, Zarząd  
Rejonowy LOK w Kruszwicy, Centrum Kultury i Sportu „Ziemowit”, Gmin-
ny Klub Modelarski LOK Popiel przy CKiS „Ziemowit”, Kujawsko-Pomor-
ski Zarząd Wojewódzki LOK w Bydgoszczy. Kierownictwo zawodów pełnili 
Ryszard Greinert oraz Ryszard Bones, a sędzią głównym zawodów był Ma-
ciej Poznański z Wrocławia.

Puchar Burmistrza Kruszwicy: za najlepszy model konkursu – Dariusz 
Fabian za model USS MISSOURI; dla najlepszego juniora – Ksawery Piter 
za model ORP Gryf; dla najlepszego młodzika – Lucyna Szczerba za model 
Pennydarren.

Puchar dla najlepszego modelu z regionu – Mateusz Skorupa za model 
USS Salem. Puchar Zarządu Rejonowego LOK w Kruszwicy za najlepszy 
model w barwach polskich – Wiesław Kochanek za model Samolot PZL 
P23B Karaś. Memoriał Tadeusza Grzelczaka za model samolotu jednosil-
nikowego – Marcin Szebera za model Defiant Mk. I, a za model samolotu 
wielosilnikowego – Krzysztof Zarębski za model He-111 H6. Wyróżnienie od 
Prezesa KOM-ROL Kobylniki za model kombajnu Bizon 056 – Paweł Gralak 
za model Kombajn zbożowy „Bizon – Z 056”.

Puchar za całokształt współpracy od Komandora Zawodów Ryszarda 
Bonesa otrzymał Ryszard Jastrzębski. 

Drużyna LOK „Popiel” Kruszwica zdobyła II miejsce. Klub reprezen-
towali i swoje modele wystawili: Adrianna Grzybowska, Adam Balcerowicz, 

Miłosz Bones, Andrzej Danielewicz, Szymon Gąsiorowski, Paweł Gralak, 
Igor i Wiktor Hałasowie, Marek Matuszczak, Mateusz Matuszak, Grzegorz 
Pietrzak.

150 zawodników z 20 klubów oraz indywidualnych zaprezentowało 435 
modeli, z czego 403 brało udział w Konkursie Modeli Kartonowych, resz-
ta zaś w Eliminacjach do Zawodów Międzynarodowych klas C NAVIGA. 
Sklasyfikowano 435 modeli.

Tekst i fot. Jarosław Waszak
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W sobotę 8 czerwca 2024 r., w ramach dni 
Kruszwicy 2024, przy kruszwickim amfite-
atrze odbyły się Zawody Wędkarskie dla dzieci  
i młodzieży. Organizatorem wydarzenia był 
Zarząd Miejsko-Gminnego Koła PZW nr 95 
Kruszwica przy wsparciu Urzędu Miejskiego  
w Kruszwicy. W zawodach wzięło udział 39 ucze-
stników – dzieci i młodzież do lat 17.

To było rodzinne popołudnie nad brzegiem jezio- 
ra Gopło. Piękna słoneczna pogoda sprawiła, że 
młodzi wędkarze zjawili się, aby powędkować  
w towarzystwie swoich najbliższych. Wędkarstwo  
to wspaniała aktywność na świeżym powietrzu, która 
uczy cierpliwości i bliskości z naturą. Zawody są 
doskonałą okazją do nauki podstaw wędkowania, 
poznania różnych technik i spędzenia czasu na łonie 
przyrody. Dzieci mają szansę na zdobycie nowych 
umiejętności, a także na rywalizację w przyjaznej 
atmosferze.

O godz. 15.00 na ustalony sygnał zaświstały 
spławiki lecące do wody. Po kilku godzinach węd-
karskich zmagań zawody z okazji Dnia Dziecka 
dobiegły końca.
Wyniki:
Kategoria 6–9 lat: I m. Nikodem Nowak, II m. 
Stanisław Bogdanowicz, III m. Antonina Kowalska.
Kategoria 10–13 lat: I m. Kacper Szymański, II m. 
Radosław Balcerzak, III m. Adam Pankowski.
Kategoria 14–17 lat: I m. Kacper Sobieraj, II m. Bar-
tosz Chmielewski, III m. Paweł Gralak.

Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody,  
a zwycięzcy – także dyplomy i puchary.

Nagrody dla zwycięzców wręczył Burmistrz 
Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Regaty żeglarskie
W dniach 8–9 czerwca 2024 r. w Kruszwicy 

odbyły się Wojewódzkie Regaty Żeglarskie o Pu-
char Kujawsko-Pomorskiego Okręgowego Związ-
ku Żeglarskiego oraz Błękitną Wstęgę Jeziora 
Gopło zorganizowane przez Klub Żeglarski LOK 
„Popiel”. Honorowy patronat nad wydarzeniem 
sprawowali Wiceprezes Polskiego Związku Że-
glarskiego kapitan Katarzyna domańska oraz 
Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz.

Uczestnicy rywalizowali w klasach T-1, T-2,  
T-3 (według tabeli współczynników Vp dla jachtów 
seryjnych formuły pomiarowej PZŻ) oraz w klasie 
katamaranów.

W uroczystym zakończeniu regat wziął udział 
Zastępca Burmistrza Adam Pilarski. 
Wyniki:
Klasa T-1 – I Mariner 620 – Stowarzyszenie Białe 
Żagle; II Evi – niezrzeszony; III Cirrus – Kormoran 
Janikowo.
Klasa T-2 – I Calibra 620 – YKP Inowrocław; II Skip-
pi 650 – Pasat Bydgoszcz; III Romas – KŻ Popiel 
Kruszwica.
Klasa T-3 – I Gawra – BKŻ Osielsko; II Boss – 
niezrzeszony; III Queen – KŻ Popiel Kruszwica.
Błękitna Wstęga Jeziora Gopło – Calibra 620 – YKP 
Inowrocław.

Dziękujemy wszystkim załogom z wojewódz-
twa kujawsko pomorskiego, że zawitały pod Mysią 
Wieżę.

Nad bezpieczeństwem zawodników czuwali 
Nadgoplańskie WOPR Kruszwica, kruszwicka poli-
cja oraz sędzia regat Jakub Bogdański.

Regaty odbyły się dzięki wsparciu Gminy Krusz-
wica.

Tekst Klub Żeglarski POPIEL  w Kruszwicy
Fot. Jarosław Waszak

Zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka
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XV BIEG PIASTOWSKI
W dniu 11 maja 2024 r. po raz piętnasty 

odbył się Piastowski Festiwal Biegowy, które-
go start, jak w latach ubiegłych, zaplanowano 
w Kruszwicy – tym razem na kruszwickim 
rynku.

Na starcie uczestników półmaratonu przywi-
tali Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz 
oraz Prezydent Inowrocławia Arkadiusz Fajok. 
Rozgrzewkę poprowadziła Agnieszka Matusiak 
– tancerka, trenerka fitness Akademii Radości 
„Joy”. W biegu wzięli udział mieszkańcy 
naszej gminy, wśród której była liczna grupa 
biegaczy z „Rozbieganej Kruszwicy”, którzy 
drużynowo zajęli trzecie miejsce. Sportow-
cy z nadgoplańskiej grupy zostali również 
wyróżnieni indywidualnie. 

W kategorii K60-69 na odcinku 5 kilo-
metrów pierwsze miejsce zajęła Dorota Jusko-
wiak z czasem 0:28:29.

Reprezentujący miasto Kruszwica dobre 
wyniki uzyskali: na odcinku 5 km w kategorii 
K18-29 z czasem 0:24:37 czwarte miejsce 
zajęła Natalia Los; w klasyfikacji na 21 km 
na 56 miejscu w kategorii M50-59 Adam Mo-
lenda z czasem 1:41:23 był dziewiąty; 80. do 
mety dobiegła Iwona Kania z czasem 1:48:20 

zdobywając pierwsze miejsce w swojej kate-
gorii K40-49. Świetny wynik uzyskała również 
Iga Sieradzka, która przekraczając linię mety 
jako 92. zawodnik, półmaraton ukończyła  
z czasem 1:50:20 i zdobyła 8 miejsce w swojej 
kategorii K30-39.

Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz 

na mecie w Inowrocławiu powitał uczestników 
biegu i pogratulował im dobrych wyników.

Tekst Jarosław Waszak
Fot. UM Kruszwica, J. Waszak

Medale kruszwickich lekkoatletów 
we Włocławku

W dniach 7–8 czerwca 2024 r. odbyły się Mi-
strzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS Włocławek 
2024. W ciągu tych dwóch dni na włocławskim 
stadionie wystartowało ponad 900 zawodników  
ze 136 klubów w trzech kategoriach wiekowych.

Starty naszych zawodników wywołały wiele 
emocji i powodów do radości.

Mistrzem Krajowego Zrzeszenia LZS został  
w biegu na 110 m p/pł juniorów młodszych Oliwier 
Paluszak – czas Oliwiera 14,42 jest lepszy od mini-
mum na Mistrzostwa Europy juniorów młodszych, 
jednak wiatr przekroczył dopuszczalną normę.

Wicemistrzynią Polski LZS została Zuzanna Kor-
nacka – 400 m p/pł z nowym rekordem życiowym 
64,44.

Brązowy medal w skoku w dal zdobyła Klaudia 
Maciaszczyk uzyskując najlepszy wynik w sezonie 
4,94.

Równie dobrze zaprezentowali się: Klaudia Ma-
ciaszczyk (VI m. 100 m U23 SB); Konrad Santy-
siak (VII m. pchnięcie kulą juniorów); Julia Ładoń 
(VIII m. 400 m juniorek młodszych SB); Julia Kry-
siak (VIII m. w trójskoku juniorek SB); Mateusz 
Basa (IX m. chód 5000 m juniorów młodszych SB);  
Julia Ślizanowska (IX m. trójskok juniorek SB); Ola 
Nowak (XI m. 100 m juniorek PB); Jakub Kuźba 
(XII m. 200 m juniorów młodszych PB); Radek Ciba 
(XV m. pchnięcie kulą juniorów młodszych); Marta 
Ślizanowska (100 m juniorek młodszych SB).

Tekst i fot. KS LZS Kruszwica
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XII Ogólnopolski Turniej  
o Puchar Burmistrza Kruszwicy

W dniach 11–12 maja 2024 r. odbył się XII 
Ogólnopolski Turniej o Puchar Burmistrza Krusz-
wicy.

Turniej swoją obecnością zaszczycił Wice- 
burmistrz Kruszwicy Adam Pilarski, który dokonał 
otwarcia turnieju, a w niedzielę wręczał puchary  
i nagrody dla wszystkich uczestniczących drużyn.  
W trakcie zawodów odwiedził nas oraz kibicował 
radny Bartłomiej Dzwoniarkiewicz.

Nasz zespół, pomimo walki w każdym meczu, 
musiał uznać wyższość rywali.

Końcowa klasyfikacja: 1. UKS Basket Regnum 
Bydgoszcz; 2. Dziki Warszawa; 3. SKK Basket 
Włocławek; 4. Twarde Pierniki Toruń; 5. Basket 2010 
Kruszwica.
Wyróżniający się zawodnik zespołu Basket 2010 
Kruszwica: Gracjan Piechocki.

W „piątce” turnieju: Franek Andrzejczak (Basket 
2010 Kruszwica).
Organizatorzy: Mariusz Kaźmierski, Krzysztof Maty-
jasik.

Dziękujemy Gminie Kruszwica za wsparcie 
turnieju.

Tekst UKS Basket 2010 Kruszwica
Fot. Jarosław Waszak

Feta w Kruszwicy! 
Basket 2010 Kruszwica awansował do II ligi

W sezonie 2024/2025 koszykarze klubu Basket 
2010 Kruszwica zagrają w koszykarskiej II lidze. 
Po zaledwie dwóch latach od momentu startu  
w rozgrywkach III ligi zespół awansował do  
II ligi koszykówki. Rozgrywki o poziom wyżej to 
już rywalizacja ogólnopolska, gdzie przeciwni- 
kami będą zespoły m.in. z Gdyni, Gdańska,  
Sopotu, Elbląga czy Poznania.

Zmagania w III lidze dobiegły końca. Po zakoń-
czeniu rozgrywek międzywojewódzkich, od połowy 
kwietnia, z udziałem najlepszych drużyn odbywały 
się rozgrywki fazy centralnej (etap półfinałowy  
i finałowy). W tym gronie były również trzy najle-
psze ekipy z grupy łódzkiej i kujawsko-pomorskiej: 
ŁKS Politechnika Łódź, Basket 2010 Kruszwica  
i ŚKK Świecie.

Jeden z półfinałowych turniejów odbył się nad 
Gopłem. Gospodarze w pełni wykorzystali atut 
własnego boiska i pokonali Stal Stalową Wolę, 
MKS Wadowice i Polonię Świdwin. Z kolei pod- 
czas finałowej imprezy w Sosnowcu w grupie A 
zajęli drugą miejsce premiowane awansem do II ligi.  
Rywalizacja w Zagłębiu Dąbrowskim była tak bardzo 
wyrównana, że trzy drużyny uzyskały równą liczbę 
punktów i o awansie jednej z nich decydował bilans 
koszy.

Najwięcej punktów dla kruszwickiej ekipy uzys-
kali: Mateusz Kaźmierski 41, Krzysztof Kozłowski 
36, Tomasz Kretkowski 31 i Kamil Maciejewski 30. 
W zespole Basketu 2010 w sezonie 2023/2024 grali 
także: Szymon Walczak, Maciej Nalewaj, Michał 
Warchowski, Mateusz Tojek, Kamil Adolski, Jakub 
Milewski, Michał Janeczek, Antoni Dębski, Maciej 
Michalak, Jarosław Ruczkowski, Wiktor Urbański, 
Maciej Stróżyk. Trenerem kruszwickiej drużyny jest 
Jacek Stajszczak.

W dniu 13 czerwca 2024 r. Burmistrz Kruszwicy 
Mikołaj Bogdanowicz oraz Zastępca Burmistrza 
Adam Pilarski spotkali się z drużyną UKS Basket 

2010 Kruszwica, trenerem Jackiem Stajszczakiem 
oraz prezesem stowarzyszenia Krzysztofem Matyja-
sikiem. Burmistrz pogratulował awansu do II ligi 
koszykówki, a tym samym godnej reprezentacji i pro-
mocji Gminy Kruszwica.

Tekst UKS Basket 2010 Kruszwica, 
Fot. Małgorzata Jurys
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Sportowy sukces dziewcząt z ,,Jedynki”!
dnia 24 maja 2024 r. na Stadionie Miejskim 

im. G. duneckiego w Toruniu odbyły się Kujaw-
sko-Pomorskie Igrzyska dzieci w czwórboju  
Lekkoatletycznym.

W sportowych zmaganiach o puchary i medale 
walczyły reprezentacje 18 powiatów naszego woje-
wództwa, w tym reprezentacja naszej szkoły. Każda 
zawodniczka występująca w sześcioosobowej dru-
żynie miała do zaliczenia dystans 60 metrów, 600 
metrów, rzut piłeczką palantową i skok w dal. Dzięki 
bardzo dobrym wynikom i wielkiej ambicji reprezen-
tacja Szkoły Podstawowej nr 1 w Kruszwicy zajęła 
bardzo dobre III miejsce.

Za najlepsze indywidualne wynik zawodów 
wyróżniona została Lena Kułacz zdobywając II 
miejsce w skoku w dal (4,55 m) oraz III miejsce  
w biegu na 60 metrów (8,62 s). Wynik ogólny czwór-
boju uzyskany podczas zawodów w Toruniu, to 1175 
punktów.

Skład medalowej drużyny: Lena Kułacz, Domi-
nika Sulinowska, Nadia Majer, Jagoda Marcińska, 

Justyna Stawska i Inga Molenda.
Wcześniej, 7 maja 2024 r., młode adeptki lekkiej 

atletyki wzięły udział w zawodach na inowrocław-
skim stadionie miejskim im. Inowrocławskich Olim-
pijczyków. W tym dniu ekipa dziewcząt kruszwickiej 
„Jedynki” była nie do pokonania, zdobywając 1127 
punktów i najwyższe podium. Najlepszy wyniki  

w punktacji wielobojowej uzyskała Lena Kułacz  
(285 pkt.).

Gratulujemy wspaniałego sukcesu życząc zdro-
wia i jeszcze lepszych wyników za rok!

Tekst i fot. SP nr 1 w Kruszwicy

Medale lekkoatletów ze Sławska Wielkiego
Świetnie spisali się lekkoatleci ze Szkoły Pod-

stawowej im. Marii Patyk w Sławsku Wielkim 
zdobywając dwa złota indywidualnie i srebro  
w sztafecie 4 x 100 m chłopców w Indywidual- 
nych Mistrzostwach Powiatu Inowrocławskiego 
w Lekkiej Atletyce (rocznik 2009 i 2010). Zawody 
odbyły się dnia 22  maja 2024 r. w Inowrocławiu.

Złote medale: Kacper Kowalski – bieg 100 m 
chłopców, Filip Grzelak – bieg 300 m chłopców.  
Srebrny medal: sztafeta 4 x 100 m chłopców  
w składzie: Kacper Kowalski, Kamil Kupis, Dominik 
Wójcik, Filip Grzelak. V miejsce: Zofia Danielewska 
– bieg 100 m dziewcząt.

Koledzy i koleżanki z rocznika 2011 i młodsi 
również z powodzeniem brali udział w Indywidual-
nych Mistrzostwach Powiatu Inowrocławskiego 
w Lekkiej Atletyce zdobywając srebrne medale: 

Magdalena Szczupak – bieg 600 m dziewcząt; Kac-
per Sieradzki – skok w dal chłopców.

Gratulujemy udziału w zawodach i życzymy  

dalszych sukcesów. 
Tekst i fot. SP Sławsk Wielki

Turniej szachowy 
W dniu 5 czerwca 2024 r. w budynku Liceum 

Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego 
w Kruszwicy odbyły się II Mistrzostwa Gminy 
Kruszwica w szachach. W turnieju wzięli udział 
uczniowie szkół podstawowych z naszej gminy. 
Uroczystego otwarcia mistrzostw dokonali Bur-
mistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz, dyrek-
tor ZSO Kruszwica Paweł Śmiłowski oraz Prezes 
Fundacji Zagrajmy Razem Andrzej Leśniak.
Turniej został rozegrany na dystansie 7 rund.
Wyniki.
Kategoria do lat 8 – chłopcy: I m. Syrek Stanisław 
(NSP Racice), II m. Kuźba Bartosz (SP nr 1 Krusz-
wica), III. Kaźmierczak Norbert (NSP Racice); 
dziewczęta: I m. Ryż Liwia (NSP Racice), II m. Bo-
chat Zuzanna (SP nr 1 Kruszwica), III m. Marciniak 
Katarzyna (SP Sławsk Wielki).
Kategoria do lat 11 – chłopcy: I m. Idziak Paweł (SP 
nr 1 Kruszwica), II m. Wojtasik Igor (SP nr 1 Krusz-
wica), III m. Dopierała Leon (SP nr 1 Kruszwica); 
dziewczęta: I m. Marcinkowska Nina (SP nr 1 Krusz-
wica), II m. Kawka Wiktoria (SP nr 2 Kruszwica),  
III m. Sucharska Julia (SP nr 1 Kruszwica).
Kategoria do lat 15 – chłopcy: I m. Idziak Wojciech 
(SP nr 1 Kruszwica), II m. Witczak Maciej (SP nr 2 
Kruszwica), III m. Witczak Jan (SP nr 2 Kruszwica); 
dziewczęta: I m. Winconek Karolina (SP Sławsk 
Wielki), II m. Degórska Barbara (SP nr 2 Kruszwica), 
III m. Dębowska Wiktoria (SP nr 2 Kruszwica).

Wszyscy zawodnicy otrzymali nagrody rzeczo-
we oraz dyplomy, a pierwszym „trójkom” w poszcze-
gólnych kategoriach wręczono statuetki.

Szczególne podziękowania dla Burmistrza Gminy 
Kruszwica Mikołaja Bogdanowicza oraz Dyrektora 
ZSO w Kruszwicy Pawła Śmiłowskiego, a także Kasi 
Kowalskiej, Agnieszki Ryż, Jana Pawła Kowalskiego 
za pomoc w organizacji turnieju.

Nagrody oraz statuetki ufundowała Gmina 
Kruszwica.

Organizatorzy: Gmina Kruszwica, ZSO Krusz-
wica, Fundacja Zagrajmy Razem.

Tekst i fot. Polubić szachy;  
UM Kruszwica, ZSO Kruszwica
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OSP w Witowicach zajęła 1. miejsce w XII Powiatowych Zawodach Spor-
towo-Pożarniczych, które miały miejsce w dniu 8 czerwca 2024 roku. Uro-
czystego otwarcia zawodów dokonał Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP dh Jarosław Kaczmarek.

W zmaganiach udział wzięło łącznie sześć drużyn. Strażacy z Witowic w szta-
fecie pożarniczej uzyskali czas 65,39, a w ćwiczeniu bojowym czas 43,90, co dało 
łącznie 1. miejsce. Drużyna wystąpiła w składzie: Bartosz Nowak, Adam Ćwikła, 
Tomasz Łęt, Dariusz Chwalisz, Mateusz Wawrzyniak, Jacek Drwęski, Tomasz 
Piekarski, Wojciech Zajączkowski, Kierownikiem drużyny był Prezes jednostki 
Bartosz Nowak.

Zmagania zostały zorganizowane na bardzo wysokim poziomie i przebiegły 
w duchu sportowej atmosfery. Nie zabrakło kibiców, którzy zjechali się do 
Inowrocławia, aby dopingować swoje drużyny.

Na zakończenie druhowie otrzymali pamiątkowe dyplomy i puchary a także 
nagrody rzeczowe ufundowane przez powiat inowrocławski. Jest to niewątpliwie 
jeden z największych sukcesów w sporcie pożarniczym strażaków z Witowic.

Tekst i fot. mojakruszwica.pl

OSP Witowice – 1. miejsce  
w zawodach powiatowych

Rozbiegana  
Kruszwica  

„Zwiedzanie  
przez bieganie”
W sobotę 8 czerwca 2024 r. odbył się kolejny bieg z cyklu „Zwiedzanie 

przez bieganie”. Tym razem biegacze pokonali trasę Kruszwica–Popowo.  
Organizatorem sportowego wydarzenia była Rozbiegana Kruszwica.

Tekst i fot. UM Kruszwica

XXX Ogólnopolski Finał Czwartków LA
W dniach 15–16 czerwca 2024 r. na stadionie AZS w Łodzi odbył się 

XXX Ogólnopolski Finał czwartków LA.
Za nami dwa dni pełne emocji i walki na bieżni, skoczniach i rzutniach. 

Wróciliśmy ze zdobytym doświadczeniem, nowymi rekordami życiowymi, 
zawartymi nowymi przyjaźniami i… dwoma srebrnymi medalami!

W sobotę po bardzo wyrównanym konkursie skoku wzwyż chłopców  
z rocznika 2012 srebrny medal z nowym rekordem życiowym 143 cm  
zdobył Janek Olejnik (zwycięzca miał mniejszą ilość zrzutek w konkursie 
przy pokonanej takiej samej wysokości).

Natomiast w finałowym konkursie skoku w dal dziewcząt z rocznika 
2011 skok na 4,88 dał Lenie Kułacz II miejsce – niestety deszcz nie pozwolił 

zawodniczkom na pokazanie pełni swoich możliwości.
W szerokich finałach znaleźli się również: Paula Wawrzyniak IX m. (rzut 

piłeczką palantową)i Tymek Winiarczyk X m. (pchnięcie kulą).
W zawodach wystąpili również; Wiktoria Stanna (60 m PB), Nina 

Marcinkowska (skok w dal), Wojtek Bieganowski (300 m PB), Jagoda  
Trzebuchowska (piłka palantowa), Marcin Paluszak (60 m PB), Inga Molen-
da (60 m), Rafał Gwiżdż (60 m PB), Gosia Śniegowska (piłka palantowa), 
Madzia Szczupak (skok wzwyż) i Dominika Sulinowska (60 m PB).

Tekst i fot. KS LZS Kruszwica
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1. Lato utraconych.
2. Lato wśród wydm.
3. Lato z Ritą.
4. Lato pełne nadziei.
5. Lato o smaku miłości.
6. Lato na Majorce.
7. Lato jak w filmie.7. Lato jak w filmie.
8. Lato w Przytulnej.

Drodzy Czytelnicy, aby wziąć udział w losowaniu nagrody ufundowanej przez Bank Spółdziel-
czy w Kruszwicy, należy w terminie do 5 sierpnia 2024 r. wyciąć wypełnioną krzyżówkę  
i wraz ze swoimi danymi kontaktowymi (imię, nazwisko, nr telefonu) dostarczyć do Miejsko-
Gminnej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Przybyszewskiego w Kruszwicy, ul. Rybacka 
22, 88-150 Kruszwica, z dopiskiem: Krzyżówka z Bankiem Spółdzielczym. Jedna osoba może 
dostarczyć tylko jedną krzyżówkę. W konkursie mogą brać udział wyłącznie osoby pełnoletnie. 
Zwycięzca zostanie ogłoszony na portalu społecznościowym Facebook Miejsko-Gminnej  
Biblioteki Publicznej w Kruszwicy oraz w kolejnym numerze „Panoramy Kruszwickiej”.
Nagrodę należy odebrać osobiście w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Kruszwicy,  
ul. Rybacka 22, 88-150 Kruszwica, od poniedziałku do piątku w godzinach pracy biblioteki  
(w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia). Regulamin konkursu „Krzyżówka z BS” dostępny 
w siedzibie Organizatora.
Zwycięzcą konkursu z poprzedniego numeru został pan Rafał Jabłoński. 
Gratulujemy! 
HASŁO: ROWERZYSTA
OdPOWIEdZI: 1. RAMA; 2. KOŁO; 3. SAKWA; 4. SIODEŁKO; 5. PRZERZUTKA; 
 6. DZWONEK; 7. SZPRYCHY; 8. KASK; 9. DęTKA; 10. ŁAńCUCH.


